
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

            

U s n e s e n í 
 

z 13. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, 

konaného dne 16. února 2022 od 15:00 hod. 

online 

 

 

Přítomni: Ing. M. Poledníček, Ing. J. Richter, Š. Javůrek, Ing. M. Sinkulová Moravcová, 

JUDr. M. Chadim, L. Trčková, Bc. J. Pavlovic (příchod 15:14) 

Nepřítomni:, M. Hloušek, R. Chlad R. Vyleta, Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA, K. Maříková, 

Ing. J. Ludvík, MBA, , J. Kronika, Ing. P. Židlický, M. Pospíšil, Ing. J. Ettler Štěpánková, 

RNDr. M. Urban, CSc., Ing. J. Ciglanský, L. Baranek Lapinová, B.A., Bc. M. Káďová 

Hosté: Mgr. V. Vodičková, Ing. arch. V. Franta, M. Monsportová, L. Zoubek, Mgr. J. 

Pokludová 

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

Program jednání: 
1. Zahájení                    Ing. M. Poledníček 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a hostů          

                                                                                                                                 Ing. M. Poledníček  

3. Kontrola usnesení                                                                                       Ing. M. Poledníček 

4. Informace o činnosti OKPPLaCR                 Ing. arch. V. Franta 

5. Individuální dotace       Mgr. J. Pokludová,  

Bc. M. Káďová 

6. Činnost Lokální destinační agentury Centrální Krušnohoří, z.s.  L. Baranek Lapinová,  

B.A. 

7. Činnost KČT, oblast Karlovarský kraj     L. Zoubek 

8. Různé     

9. Závěr                                                                                                          Ing. M. Poledníček 

 

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:05 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty a představil program jednání. V době zahájení jednání 

bylo přítomných 6 z 13 členů a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, 

cestovního ruchu a UNESCO nejsou na 13. jednání komise usnášeníschopní.  

 

 

3. Kontrola usnesení                                                                                       

 

Usnesení č. 38/01/22 - RK 163/02/22, ze dne 7. 2. 2022, do ZKK bude předloženo dne 28. 2. 

2022 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

4. Informace o činnosti OKPPLaCR  

 

Mgr. V. Vodičková informovala o novém dotačním titulu pro lázeňská zařízení, která se 

zapojila do slevové akce – lázeňské vouchery v hodnotě 2 000 Kč na portále Kudy z nudy. 

Karlovarský kraj by měl přispět 1 000 Kč na jednotlivý voucher. Dotační titul by měl být 

schvalován v Zastupitelstvu Karlovarského kraje dne 28. 2. 2022. 

Rovněž sdělila informace k připravované destinační agentuře Krušné hory, kdy se v současné 

době připomínkují stanovy spolku. Uvedla, že v druhé polovině roku 2022 by tato destinační 

agentura mohla začít fungovat. 

K žádostem o dotaci v dotačním titulu na podporu aktivit v cestovním ruchu uvedla, že 

v současné době probíhá jejich hodnocení. 

 

Ing. M. Poledníček vznesl dotaz, zda se uvažuje také o podpoře menších objektů. 

 

Odbor se bude možností podpory menších projektů interně zabývat. O náměty byli požádáni 

také členové komise. 

 

 

V průběhu se k jednání připojil Bc. J. Pavlovic. Počet členů komise tak stoupl na 7 a komise 

byla usnášeníschopná. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

5. Individuální dotace 

 

Mgr. J. Pokludová představila jednotlivé žádosti o individuální dotaci subjektu Montanregion 

Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s. Informovala k žádosti na 600 000 Kč, že na tuto dotaci jsou 

finanční prostředky alokované v rozpočtu Karlovarského kraje a Karlovarský kraj tuto podporu 

poskytuje opakovaně. Žádost o dotaci na 158 128 Kč vyplývá ze smlouvy o partnerství 

uzavřené dne 2. 5. 2013 mezi Ústeckým krajem, Karlovarským krajem a obcemi na území 

Montanregionu.  

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Montanregionu Krušné 

hory – Erzgebirge, o.p.s., na zajištění činností Montanregionu Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s. 

v roce 2022 ve výši 158 128 Kč. Tato individuální dotace není alokovaná v rozpočtu 

Karlovarského kraje. 
 

Usnesení č. 39/02/22: usnesení nebylo schváleno 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 158 128 Kč subjektu 

Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s., na zajištění činností Montanregionu 

Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s. v roce 2022. 

 

Hlasování Pro      5     Proti         0  Zdržel se hlasování       2    

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Montanregionu Krušné 

hory – Erzgebirge, o.p.s., na úhradu části nákladů spojených se správou a rozvojem Hornického 

regionu Krušnohoří, památky světového dědictví UNESCO v roce 2022 ve výši 600 000 Kč. 

Tato individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 
 

Usnesení č. 40/02/22: usnesení nebylo schváleno 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

poskytnutí individuální dotace ve výši 600 000 Kč subjektu Montanregion Krušné hory – 

Erzgebirge, o.p.s., na úhradu části nákladů spojených se správou a rozvojem Hornického 

regionu Krušnohoří, památky světového dědictví UNESCO v roce 2022. 

 

Hlasování Pro        5   Proti         0  Zdržel se hlasování       2   

 

 

6. Činnost Lokální destinační agentury Centrální Krušnohoří, z.s.    

 

Vzhledem k nepřítomnosti L. Baranek Lapinové, B.A. bude tento bod projednán na příštím 

jednání komise. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

7. Činnost KČT, oblast Karlovarský kraj 

 

L. Zoubek obšírně informoval o činnosti a aktivitách Klubu českých turistů, oblast Karlovarský 

kraj. Zmínil propagaci turistických míst v médiích, investiční akce na Hřebenové trase 

Krušných hor – západ, práce na Valečsku, vytipovávání dalších turistických tras na vícedenní 

putování a úspěšně proběhlé akce. Dále poukázal na možnou spolupráci s Muzeem Sokolov, 

kde by mohla vzniknout expozice KČT. Pro podrobnější informace odkázal na materiál, který 

byl členům komise rozeslán před jednáním.  

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

8. Různé 

 

Ing. J. Richter informoval, jaké vládní programy podpory byly přislíbeny, a sdělil, že bude 

zasílat členům komise výstupy z jednání Asociace hotelů a restaurací ČR. 

 

Ing. M. Poledníček vznesl dotaz, zda proběhla na krajském úřadu diskuze o možné podpoře na 

úhradu elektřiny postiženým podnikům. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Ing. arch. V. Franta na toto téma hovořil s hejtmanem Karlovarského kraje a došli k závěru, že 

tento záměr není dobře zrealizovatelný, nevěděli bychom, koho podpořit a koho už ne. Zmínil 

podporu lázeňských voucherů, na něž KK vyčlenil 10 mil. Kč.  

 

Ing. J. Richter vznesl dotaz, zda je tato podpora poskytována jen lázeňským zařízením nebo 

také ostatním ubytovacím zařízením. Zmínil, že podmínka uplatnění voucheru týkající se délky 

pobytu je problém. Řada hotelů díky tomu na podporu nedosáhne. 

 

Ing. M. Poledníček požádal odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu, aby 

zjistil, jak tento program funguje, jaké subjekty mohou být podpořeny. 

 
L. Zoubek informoval, že v programovém prohlášení vlády není zahrnuto dokončení dálnice D6. 

 

Ing. M. Poledníček uvedl, že dle informací z jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje se na 

dálnici intenzivně pracuje, práce byly pozdrženy kvůli majetkoprávním vztahům. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

9. Závěr 

                                                               

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo  

Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 16:19 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Marek Poledníček v.r. 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

 

 

Karlovy Vary dne 16. 2. 2022 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 


